СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

08 октября 2013 № 12/1-СД

О проведении дополнительных

мероприятий по социально-экономическому

развитию района Фили-Давыдково

города Москвы в 2014 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г.    № 484-ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы" и принимая во внимание согласование проекта решения главой управы района Фили-Давыдково города Москвы от 02.10.2013г., Совет депутатов решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Фили-Давыдково города Москвы в 2014 году согласно приложению к настоящему решению.

2. Просить главу управы района Фили-Давыдково организовать работу по обеспечению реализации дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Фили-Давыдково города Москвы.

3. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «На Западе Москвы. Фили-Давыдково» и разместить на официальном сайте www.filidvmunic.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.

Глава муниципального

округа Фили-Давыдково

В.И. Адам

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

округа Фили-Давыдково

от 08.10.2013 г. № 12/1-СД
План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Фили-Давыдково города Москвы на 2014 год
	№
п/п
	Перечень направлений расходования
(484-ПП от 13.09.2012)
	Перечень мероприятий
	Раздел/подраздел
	 Целевая статья расходов
	 Вид расходов
	ИТОГО:

	1.
	Ремонт квартир инвалидов,  ветеранов Великой Отечественной войны,  детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения  родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	1. Ремонт квартир ветеранов
	1003
	05З1500
	323
	800,0

	2. Ремонт квартир детей-сирот, зарегистрированных на данной жилой площади
	1004
	05З1500
	243
	400,0

	2.
	Оказание  материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа
	1.Материальная помощь (денежная)
	1003
	05З1500
	321
	800,0

	2.Материальная помощь вещевая, товары длительного пользования + продуктовые наборы
	1003
	05З1500
	323
	1 600,0

	3.Организация благотворительных обедов
	1003
	05З1500
	323
	750,0

	3.
	Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства
	1.Благоустройство дворовых территорий
	0503
	05З1500
	243
	14 592,4

	0,0

	0,0

	2.Парковки, межквартальные городки, парки и скверы

	244
	7 548,1

	0,0

	0,0

	4.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов,  ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов
	1. Капитальный ремонт многоквартирных домов
	0501
	05З1500
	243
	14 520,5

	0,0

	2.Капитальный ремонт нежилых помещений, переданных муниципалитетам для работы по месту жительства
	0707
	05З1500
	243
	0,0

	0,0

	3.Ремонт спортивных площадок
	1102
	05З1500
	243
	0,0

	0,0

	0,0

	5.
	Расходование средств на реализацию дополнительных мероприятий в сфере переданных органам  местного  самоуправления  муниципальных  округов  отдельных  полномочий города Москвы,  а также на приобретение и содержание имущества,  необходимого для  их реализации
	Закон города Москвы от 25.10.2006 № 53 (ред. от 27.06.2012) "О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации досуговой, социально-воспитательной работы
	0707
	05З1500
	244
	100,0

	1 000,0

	0,0

	0,0

	0,0

	1102
	05З1500
	244
	0,0

	500,0

	0,0

	0,0

	0,0

	6
	Резерв

	0501
	05З1500
	870
	1 670,9

	0503

	0,0

	0707

	0,0

	1003

	0,0

	1102

	0,0

	ИТОГО:
	44 281,9